
 

 

 

 

 

1 

COMUNE DI PARABIAGO        
PROVINCIA DI MILANO 
C.F. 01059460152  

Cap. 20015 – P.zza della Vittoria, 7 
Tel. 0331.406011  
www.comune.parabiago.mi.it  
SETTORE TECNICO - SERVIZIO ECOLOGIA 
Sede distaccata di via Ovidio 17 - Orario di ricevimento: Martedì 9.00-12.15. 
 

 

 

Parabiago, 01/08/2024 

 

  

 

 

  ORDINANZA N° 233     

 

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N° 199 del 02/07/2024 AVENTE OGGETTO 

“ORDINANZA AMBROSIA 2024”. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata l’Ordinanza n. 199 del 02/07/2024 ad oggetto “Ordinanza ambrosia 

2024” riguardante le misure volte a limitare la diffusione dell’ambrosia e a contenere 

l’aerodispersione del suo polline, al fine di evitare, per quanto possibile, l’insorgenza 

nei soggetti sensibili di sintomatologie allergiche; 

 

Considerato che l’Ordinanza in parola, per mero errore materiale, riporta il 2023 

quale anno per gli interventi prescritti anziché il 2024; 

 

Preso atto che risulta necessario rettificare l’Ordinanza n. 199 del 02/07/2024, 

disponendo che gli interventi da eseguire riguardano l’anno 2024; 

 

Visto l’art. 50 comma 5 del DLgs. 267 /2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Regolamento Locale Igiene recante norme sulla pulizia, taglio erba e 

manutenzione del verde; 

 

Visto il vigente Regolamento di Polizia Urbana. 

 

ORDINA 

 

Di rettificare l’ordinanza n. 199 del 02/07/2024 dando atto che l’anno in cui sono 

ordinati gli interventi è il 2024. 

 

AVVERTE 

 

 che chiunque violi le presenti disposizioni, non effettuando i tagli previsti e/o 

lasciando il terreno in condizioni di abbandono, con presenza di Ambrosia, sarà 

punibile con la sanzione amministrativa, prevista dall’art. 70 comma 3 del 

Regolamento di Polizia Urbana del comune di Parabiago, di € 500; 

 che in caso di inottemperanza al successivo Ordine impartito, il Sindaco provvederà 

d’ufficio a spese degli interessati, nonché ad inoltrare denuncia all’autorità 

giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del codice penale; 

 

 

 

 

http://www.comune.parabiago.mi.it/


 

 

 

 

 

2 

 

DISPONE 

 

Gli uffici di Polizia Locale e dell’A.T.S. per quanto di competenza sono tenuti a vigilare 

sul rispetto della presente ordinanza ed in caso negativo alla stesura del verbale di 

inadempienza all’ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Milano 

ovvero ricorso giurisdizionale aventi al T.A.R. per la Lombardia rispettivamente entro i 

termini perentori di 30 e 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o di comunicazione 

nonché della conoscenza dell’atto.  

 

 

IL SINDACO 

(Arch. Raffaele Cucchi) 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e relative norme collegate. 

 
 

 


		2024-08-01T09:59:37+0200




